АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.07.2022                                                                                                                № 19
с. Гришино

	Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Гришинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2022 – 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях улучшения качества питьевой воды на территории Гришинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Гришинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2022 – 2025 года (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета							                          В.В.Фишер

Приложение
к постановлению администрации
Гришинского сельсовета
от 14.07.2022  № 19
План мероприятий
по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Гришинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2022 – 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	2
	Промывка и дезинфекция действующих водопроводных сетей
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	3
	Хлорирование артезианских скважин
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	4
	Обваловка водонапорных башен
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	5
	Привести в соответствие водозаборы и зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	6
	Текущий ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек) в водопроводных колодцах
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	7
	Текущий ремонт водопроводных колодцев
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	8
	Приобретение и установка насосов на артезианские скважины
	2022-2025 г.г.
	Администрация Гришинского сельсовета

	9
	Организация лабораторно-производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой населению
	ежегодно
	Администрация Гришинского сельсовета

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]